
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
---------------- 

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

       
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Καστοριά, 28-01-2025 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.16.2/512 

 
 

   
Ταχ. Δ/νση : Καραολή 10, Τ.Κ. 521 00 
Πληροφορίες : Παρνάβας Π. 
Τηλέφωνο : 2467055217 
E-mail              : mail@dide.kas.sch.gr 

ΚΟΙΝ.: 
 
 
 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ –  
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ – ΤΜΗΜΑ Β’ )  

2. ΑΣΕΠ  
3. Π.Δ.Ε. ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
4. Δ/ΝΣΕΙΣ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ  
5. ΣΧ. ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΣ 
 

ΘΕΜΑ: “Τοπική προκήρυξη για πρόσληψη ωρομισθίων (ειδικοτήτων ΠΕ79.01,  
ΤΕ16.00 ή ΕΜ16) στις μουσικές ειδικεύσεις  «Λύρα ποντιακή», «Σαξόφωνο (Άλτο-
Βαρύτονο-Τενόρο)», «Κρουστά Ευρωπαϊκά (Κλασικά - Σύγχρονα)» και 
«Τρομπέτα»”. 

 

Η Διευθύντρια της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/τ. Α’/21-12-2020), άρθρο 114 «Τοπική 
πρόσκληση πρόσληψης ωρομισθίων Τροποποίηση του άρθρου 63 του       
ν.4589/2019». 

2. Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-
10-2002) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των προϊσταμένων … των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. ιε του άρθρο 28 της Υπουργικής Απόφασης Φ.353.1/26/153324/Δ1/25-
09-2014 (ΦΕΚ 2648/τ.Β΄/07-10-2014) και το άρθρο 6 της Υπουργικής Απόφασης 
40023/Υ1/12-03-2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β΄/12-03-2018) με θέμα: «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»,… καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Την Υπουργική Απόφαση 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) του 
ΥΠΑΙΘ με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Το αριθ.πρωτ. 943/Ε1/08-01-2025, έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Διάθεση 
ωρών για την πρόσληψη ωρομισθίων εκπαιδευτικών ή ιδιωτών με ωριαία 
αντιμισθία στα Μουσικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025». 

6. Το αριθ.πρωτ. Φ.11/1/9-1-2025 έγγραφό του Μουσικού Γυμνασίου Καστοριάς. 
 

Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι  

 

την πρόσληψη ωρομισθίων μουσικών, με σκοπό να διασφαλιστεί η εύρυθμη 

λειτουργία του Μουσικού Γυμνασίου Καστοριάς, ως εξής: 

mailto:mail@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΧΙΩ46ΝΚΠΔ-Ρ1Τ



• στη μουσική ειδίκευση «Λύρα Ποντιακή» για  είκοσι τέσσερις (24) ώρες την 

εβδομάδα (κλάδων ΠΕ79.01,ΤΕ16 ή ΕΜ16), 

• στη μουσική ειδίκευση «Κρουστά Ευρωπαϊκά (Κλασικά - Σύγχρονα)» για  

είκοσι (20) ώρες την εβδομάδα (κλάδων ΠΕ79.01 ή ΤΕ16), 

• στη μουσική ειδίκευση «Σαξόφωνο (Άλτο-Βαρύτονο-Τενόρο)» για δώδεκα 

(12) ώρες την εβδομάδα (κλάδων ΠΕ79.01,ΤΕ16 ή ΕΜ16), 

• στη μουσική ειδίκευση «Τρομπέτα» για δώδεκα (12) ώρες την εβδομάδα 

(κλάδων ΠΕ79.01 ή ΤΕ16), 

για τη διδασκαλία των αντίστοιχων μαθημάτων της ειδικότητάς τους στο Μουσικό 

Γυμνάσιο Καστοριάς για το σχολικό έτος 2024‐2025. 

  

Οι ενδιαφερόμενοι που έχουν τα τυπικά προσόντα των προκηρύξεων του ΑΣΕΠ: 

1ΓΕ/2023, 1ΓΤ/2024 για τους κλάδους ΠΕ79 και ΤΕ16, καθώς και της με αριθ. πρωτ.: 

136102/Ε1/13-11-2024 εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘΑ για τον κλάδο ΕΜ16, καλούνται να 

υποβάλλουν αίτηση με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, ηλεκτρονικά στο email 

mail@dide.kas.sch.gr), έως και την Παρασκευή 31-01-2025 και ώρα 14:00. 

 

Επισημαίνεται ότι οι ωρομίσθιοι εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ79.01 προηγούνται έναντι 

του κλάδου ΤΕ16.00 και οι ΤΕ16.00 προηγούνται του κλάδου ΕΜ16. 

 

 

 

 
Η Διευθύντρια της Δ.Ε. Καστοριάς 

 
Ευγενία Μαρνέρη 

mailto:mail@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΧΙΩ46ΝΚΠΔ-Ρ1Τ


		2025-01-28T14:25:11+0200
	Athens




